



FOT. ARCHIWUM KAZIMIERZA JUZYNY

## ■ Wszechobecna geodezja

Gospodarzem XVIII Konferencji Katedr i Zakładów Geodezyjnych na Wydziałach Niegeodezyjnych (4-6 września) była tym razem Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Spotkanie pod hasłem „Współczesna geodezja w rozwoju nauk technicznych, przyrodniczych i ekonomicznych” odbyło się w Centrum Edukacji

Przyrodniczo-Leśnej w Rogowie i miało charakter forum, na którym wymieniono doświadczenia w zakresie dydaktyki i sposobów nauczania geodezji na wydziałach niegeodezyjnych.

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał rektor SGGW Tomasz Borecki. Stwierdził on, że potrzeba posiadania dokładnych informacji

o Ziemi przez specjalistów z różnych dziedzin nauki powoduje, że pozyskiwanie ich metodami geodezyjnymi staje się nieuniknione. Geodezja jest coraz popularniejsza na wydziałach niegeodezyjnych, ale zarazem pojawiają się liczne problemy związane z metodyką jej nauczania, zakresem tematycznym, sposobem prowadzenia zajęć i ćwiczeń polowych, dostępnością podręczników, a także szkoleniem kadry naukowej. Reprezentanci zaproszonych jednostek naukowych (AR w Poznaniu, ATR w Bydgoszczy, IGIK, Politechnika Białostocka, Częstochowska, Gdańska, Koszalińska, Krakowska, Lubelska, Łódzka, Rzeszowska, Warszawska, Wrocławska, SGGW, WAT, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku) i komercyjnych (ESRI Polska, Taxus SI Sp. z o.o.) starali się przedstawić propozycje rozwiązania tych kwestii. Pokazywano dorobek naukowy poszczególnych uczelni z podkreśleniem ich roli w rozwoju szeroko pojętej geodezji, m.in. w inżynierii lądowej, inżynierii środowiska, administracji, leśnictwie oraz rolnictwie.

Dziwić może fakt, że wśród licznie przybyłych gości reprezentacja wydziałów geodezyjnych była bardzo skromna. A przecież głos „prawdziwych” geodetów w dyskusji na temat kształtu i charakteru geodezji na wydziałach niegeodezyjnych jest bardzo potrzebny. Konferencji towarzyszył jubileusz 70. urodzin profesora Stefana Przewłockiego [patrz s. 30 – red.].

MP

## ■ Nowości prawne

■ W DzU nr 166 z 22 września opublikowano ustawy: ■ z 25 lipca 2003 r. o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (poz. 1610), ■ z 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (poz. 1612), obie weszły w życie 7 października z wyjątkami.

■ W DzU nr 16 z 19 września opublikowano ustawy: ■ z 29 sierpnia 2003 r. o zmianie ustawy o zamówieniach publicznych (poz. 1591), wejdzie w życie 20 października z wyj.; ■ z 29 sierpnia 2003 r. o zmianie ustawy *Prawo wodne* (poz. 1592), weszła w życie z dniem ogłoszenia.

■ W DzU nr 164 z 19 września opublikowano rozporządzenia ministra infrastruktury: ■ z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (poz. 1587), ■ z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (poz. 1588), ■ z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie oznaczeń i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy (poz. 1589); weszły w życie 27 września.

■ W DzU nr 162 z 17 września opublikowano rozporządzenia ministra sprawiedliwości z 14 sierpnia 2003 r. w sprawie: ■ wyznaczenia sądów rejonowych, które zakładają i prowadzą kw w systemie informatycznym (poz. 1570); ■ Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych (poz. 1571); ■ wzoru wniosku o wydanie dokumentów przez CIKW (poz. 1572); ■ szczegółowej organizacji i funkcjonowania ośrodka migracyjnego kw oraz zadań tego ośrodka i sądu rejonowego podczas migracji kw (poz. 1573); z 20 sierpnia 2003 r. w sprawie: ■ sposobu przenoszenia treści dotychczasowej kw do struktury kw prowadzonej w systemie informatycznym (poz. 1574); ■ zakładania i prowadzenia kw w systemie informatycznym (poz. 1575); wszystkie weszły w życie 1 października z wyjątkami. ■■■▶ s. 53

